
   

 

   

 
 

 

POSTA - MAIL 
Di.S.Te.B.A. 

UNIVERSITA’ DEL SALENTO 
73100 LECCE, ITALY 

CONSEGNE-DELIVERIES 
PROV.LE LECCE-MONTERONI 

CENTRO ECOTEKNE 
73100 LECCE, ITALY 

 

NUMERI-NUMBERS 
TEL.- PHONE +39 0832-298649 

FAX  +39-0832-298626 
COD. FISC.: 80008870752 P.I.(V.A.T.): IT 00646640755 

 

 
 
OGGETTO: Attivazione n. 1 borsa di ricerca post-lauream nell’ambito del progetto 
PON BIOMIS, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie 
Biologiche ed Ambientali (SSD BIO/18) CUP B36G18001390005 – responsabile 
dell’attività di ricerca prof. Tiziano Verri – responsabile scientifico prof. Pietro 
Alifano. 
 

IL DIRETTORE DEL DI.S.TE.B.A. 
 

 VISTA la legge n.240 del 30 dicembre 2010 ed in particolare, l’art.18 che disciplina la 
partecipazione a gruppi e progetti di ricerca delle Università; 
  
VISTO il decreto legge n.5 del 9 febbraio 2012, convertito con modificazioni dalla legge 
n.35 del 4 aprile 2012, ed in particolare l’art. 49, co. 1 lett. h) che ha modificato l’art.18, co.5, 
lett. f), legge 240/2010; 
 
CONSIDERATO che con deliberazioni del Senato Accademico, n. 42, in data 25/03/2014 e 
del Consiglio di Amministrazione n. 55, in data 27/03/2014, sono state approvate, nelle 
more dell’adozione del regolamento di ateneo in materia, le Linee Guida per 
l’assegnazione delle borse di ricerca; 
 
VISTO il D.R. n. 340 del 07 aprile 2014, con cui è stato approvato lo schema tipo di bando 
di concorso per l’assegnazione di borse di ricerca, sulla base di quanto disposto nell’art.3 
delle delibere del Senato Accademico n. 42 del 25/03/2014 e del Consiglio di 
Amministrazione n. 55 in data 27/03/2014;  
 
CONSIDERATO che sulla base del nuovo testo approvato dagli organi di Ateneo, l’intero 
procedimento in materia di conferimento delle borse di ricerca è di competenza del 
dipartimento proponente;  
 
VISTO il Progetto PON BIOMIS “Costituzione della biobanca del microbiota intestinale e 
salivare umano: dalla disbiosi alla simbiosi” responsabile scientifico Prof. Pietro Alifano; 
 
CONSIDERATO che per il progetto è prevista una proroga al 06.11.2022 condizionata al 
raggiungimento della soglia di spesa del 60% da parte del partenariato entro il mese di 
maggio 2022. Nell’ipotesi in cui tale condizione non dovesse verificarsi e il progetto 
dovesse andare a scadenza prima del termine delle attività della borsa in oggetto, le 
mensilità non rendicontabili graveranno sui fondi del progetto PON “Ambiente e 
Sicurezza Ricerca” (capitolo di spesa. 10207001) di cui è responsabile la prof.ssa Maria 
Giulia Lionetto come da vincolo n. 7278/2021; 
 
VISTA la richiesta del prof. Tiziano Verri controfirmata dal prof. Pietro Alifano 
responsabile scientifico del PON BIOMIS, assunta al ns. prot.n. 136582 del 01 settembre 

P
rot. n. 0138707 del 07/09/2021 - R

ep. n. 565/2021 D
ecreti D

irettore D
isteba - U

O
R

: D
ip. scienze e tecnologie biologiche ed am

bientali - A
rea am

m
inistrativa e servizi generali polo extraurbano - C

lassif. III/12



   

 

   

 
 

 

POSTA - MAIL 
Di.S.Te.B.A. 

UNIVERSITA’ DEL SALENTO 
73100 LECCE, ITALY 

CONSEGNE-DELIVERIES 
PROV.LE LECCE-MONTERONI 

CENTRO ECOTEKNE 
73100 LECCE, ITALY 

 

NUMERI-NUMBERS 
TEL.- PHONE +39 0832-298649 

FAX  +39-0832-298626 
COD. FISC.: 80008870752 P.I.(V.A.T.): IT 00646640755 

 

2021 con cui chiede l’attivazione annuale di n. 1 borsa di ricerca, eventualmente 
rinnovabile per lo svolgimento della seguente attività di ricerca: “Gestione dei dati e controllo 
della qualità delle procedure di caratterizzazione del microbiota”; 

         
VISTA la bozza di bando e ritenuto di poterla approvare;  
 
CONSIDERATO che la borsa avrà la durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabili fino ad 
un massimo di 24 mesi, un compenso annuo pari a € 12.000,00 (dodicimila/00) e che la 
spesa graverà sui fondi del Progetto PON BIOMIS; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 – Approvare la bozza di bando di concorso per l’attribuzione di n. 1 borsa di ricerca 
per lo svolgimento della seguente attività di ricerca: “Gestione dei dati e controllo della qualità 
delle procedure di caratterizzazione del microbiota”. 
 
La spesa complessiva, pari ad € 12.000,00 (dodicimila/00) inclusi gli oneri a carico del 
Dipartimento trova copertura finanziaria sulla voce “Borse” del Bilancio Unico di Ateneo e 
graverà sui fondi del Progetto PON BIOMIS come da vincolo n. 7279/2021 per il quale è 
prevista una proroga al 06.11.2022 condizionata al raggiungimento della soglia di spesa 
del 60% da parte del partenariato entro il mese di maggio 2022. Nell’ipotesi in cui tale 
condizione non dovesse verificarsi e il progetto dovesse andare a scadenza prima del 
termine delle attività della borsa in oggetto, le mensilità non rendicontabili graveranno sui 
fondi del progetto PON “Ambiente e Sicurezza Ricerca” (capitolo di spesa. 10207001) di 
cui è responsabile la prof.ssa Maria Giulia Lionetto come da vincolo n. 7278/2021. 
 
Art. 2 – Pubblicare l’allegato avviso all’Albo Ufficiale dell’Università del Salento e sul 
relativo sito internet dove rimarrà affisso sino al 24.09.2021                                          

 
 
 
 

Il Direttore del Di.S.Te.B.A.                                     
          (Prof. Ludovico VALLI) 

 
Alla Raccolta 


		2021-09-07T12:11:48+0200
	VALLI LUDOVICO




